

ARYBINIS Rokiškis

(P) Rokiškio Apkomo Ir Aps. Vykd. K-to Organas
 Nr. 85 (845) | 1950 m. liepos 13 d. | Kaina 20 kp.

TARYBOS PREZIDIUMO ĮSAKAS Dėl Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Valstybinio himno

Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas nutaria:

1. Patvirtinti Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Valstybinio himno tekstą, sukurtą Antano Venclovos.
2. Patvirtinti Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Valstybinio himno muziką, parašytą Balto Dvariono ir Jono Švedo.

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas J. PALECKIS
 Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Sekretorius S. PUPEIKIS
 Vilnius, 1950 m. liepos 15 d.

LIETUVOS TSR HIMNAS

Moderato maestoso 3/8

Muzika B. DVARIONO ir J. ŠVEDO

1. Ta ry bi nę Lie tu vą liau dis su kū re, už
 lais vę mums Le ni nas nu švie te ke tię pa
 tis mūs ga lin ga ne bi jom pa vo ly ap

sa vą jį lais vę ko vo jus li gal Kur Vil nius se na sis, kur
 de jo ko voj di di ru sy tau ta. Mus Sia li nas ve da į
 gin sim Tė vy nę nuo prie šų vi sy Mes žen giam pir myn į di

rybinę Lietuvą liaudis sukūrė,
 savąją laisvę kovojus ilgai.
 Vilnius senasis, kur Baltijos jūra,
 klesti mūs miestai, derlingi laukai.

Tarybų Sąjungoj šlovingoj,
 Tarp lygių lygi ir laisva,
 Gyvuok per amžius, būk laiminga,
 Brangi Tarybų Lietuva!

laisvę mums Leninas nusiųtė kelią,
 dejoj kovoj didi rusų tauta.
 Stalinas veda į laimę ir galą,
 tauj mūs draugystė kaip plienas tvirta.

Tarybų Sąjungoj šlovingoj,
 Tarp lygių lygi ir laisva,
 Gyvuok per amžius, būk laiminga,
 Brangi Tarybų Lietuva!

Šalis mūs galinga, nebijom pavojų,
 Apigsim Tėvynę nuo priešų visų.
 Mes žengiam pirmyn į didingą rytojų
 Skaidriuos spinduliuos komunizmo švie

Tarybų Sąjungoj šlovingoj
 Tarp lygių lygi ir laisva,
 Gyvuok per amžius, būk laiminga,
 Brangi Tarybų Lietuva!

Bal ti jos jō ra, ten kles ti mūs mies tai, der lin gi lau kal, gl au kal, Ta
 lai mę ir ga lię, tau ty mūs drau gys tē kaip pie nas tvir ta, nas tvir ta, mo švie sy, | Ta
 din ga ry to jų skaid riuos spin du liuos ko mu niz mo švie sy.

va, gy vuok per am žius, būk lai min ga, bran gi Ta

mos. 3/8
 ry bu Są jun goj šlo vin gol, tarp ty giu ly gi ir lais

bu Lie tu va! 2. 3. 4.

Visasąjunginė fizikultūrininko diena

Tarybinis sportas pasižymi savo masišku. Sportu užsilma milijonai darbo žmonių. Mūsų krašte ankstyvėsnėmis buržuazinio viešpatavimo sąlygomis darbo žmogui teko sunkiai kovoti dėl duonos kąsnio, o sportu tegalėjo džiulinti tik labai nežymus žmonių skaičius. Tarybų valdžia mūsų jaunimui suteikė visas sąlygas mokytis visose mokslo srityse, o taip pat ir lavintis fiziškai. Tarybinis sportas Tėvynei davė daug išvermingų, drąsių karių, tarybinio sporto dėka išaugo tūkstančiai darbo šaukiamųjų.

Mūsų rajonuose pokarinio laikotarpio, nepač kaime, smarkiai išaugo sportuojančio jaunimo gretos. Jeigu ankstyvesniais metais kaime nebuvo nė vieno sporto kolektyvo, tai šiandien kolūkiniame mūsų kaime jaunimas skaitlingai laisvalaikį išnaudoja fiziniams lavinimaisi. Kolūkiuose kurlasi vis nauji ir nauji sporto būreliai, kultivuojamos įvairiausios sporto šakos, kaip tinklinis, krepšinis, šachmatai, šaškės ir t. t.

Minint tradicinę tarybinio sporto dieną — Visasąjunginę fizikultūrininko dieną, sukaupkime pagas dar didesniam visų sporto šakų išvystymui, sporto lygio pakėlimui. Sportas turi tapti dar labiau masiškas.



Didžiajam Vadui - gili padėka ir pagarba

Rokiškio rajono Duokiškio apylinkės „Vainėlių“ kolūktio valstiečiai savo susirinkime išklauė Duokiškio septynmetės mokyklos direktoriaus J. Sabalio pranešimą apie Tarybų Lietuvos dešimtmetį ir apsvarstė draugui Stalinui Lietuvos darbo žmonių laiško projektą.

„Dideli yra mūsų pasiekimai per šį pirmą tarybinio gyvenimo dešimtmetį, — pabrėžė drg. Sabalis, — bet mes neturėtume to, jei ne draugas Stalinas. Draugas Stalinas išvedė mus į tą laimėjimų kelią. Todėl Jam priklausio gili ir amžina padėka“.

Po pranešimo susirinkusieji su dideliu dėmesiu išklauė Lietuvos darbo žmonių draugui Stalinui laiško projektą.

Išstoja kolūktio pirmininkas P. Juodka ir kiti kolūkiečiai.

Drg. P. Juodka kalba: „Aš pilnai pritariu Lietuvos darbo žmonių kreipimuisi į draugą Staliną Tarybų Lietuvos dešimtmečio proga ir pilnai prisidedu prie tos gilos padėkos bei pagarbos, kurią Jam šia proga reiškia visa Lietuvos liaudis“.

„Vainėlių“ kolūkiečiai, jausdami gilią padėką didžiajam lietuvių tautos bliculiui draugui Stalinui, vienbalsiai pritarė Lietuvos darbo žmonių laiško projektui Tarybų Lietuvos dešimtmečio proga.

O. Merkvytė

KADA DRG. JABLONSKIS IŠTESĖS ŽODJ?

Prieš mėnesį laiko Panemunėlio linų apdirbimo fabri...

buvo sakoma, kad nesą benzino, dar vėliau vėl „atlaidas“...

J. Streckis Bitinaitė

NEDELSTI

Vos pasibaigus mokslo metų, daugumoje Rokiškio, Pandėlio ir Obelių rajonų mokyklų prasidėjo einamasis mokymasis.

los direktorius drg. Tulaba, pamėgęs delsimo nuotaiikas, nededa jokių pastangų remonto darbams pradėti.

J. Kovelis

NEVILKINTI TILTO STATYBOS

Pallepio tiltas per Nemunėlio upę jau pusantrų metų kalpa tarnybas, o dabartinis metu tyba visai nebevykdoma.

tybą paliko savieigai, galvodamas, kad jis priklausys Pandėlio rajonui. Tiltui betruksta tiktai grindinio, o dėl grindinio nebuvimo tiltas nuo lietaus pūsta.

J. Kalnietis

TUŠTI PAŽADAI

Prieš kurį laiką „Tarybiname Rokiškyje“ buvo iškelias klausimas dėl radijo įrengimo Čedasų klube-skaltykloje.

Čedasų klube-skaltykloje nėra ir šiandien. Pandėlio rajono Kultūros švietimo darbo skyriaus vadovams reikia mesti pasitikiėjimą drg. Tuinyla buvo pažadėjęs šį reikalą sutvarkyti.

A. Vilčiūnas

NELEIDŽIAMAS SIENLAIKRAŠTIS

Pandėlio Kultūros namų direktorius drg. Galvanauskas vieni pamiršo Kultūros namų sienlaikraščio „I nauja gyvenimui“ leidimą.

kad sienlaikraščio numeris kabos su pasenusia, nebeaktuali medžiaga. Drg. Galvanauskui reikia imtis darbo ir nedelsiant išleisti kovingą sienlaikraštį.

B. Virbalas

Fašistų valdžios laikais darbo žmonių padėtis Lietuvoje dar labiau pasunkėjo. Visus ekonominės krizės sunkumus fašistų valdžia, buržuazija stengėsi sutraukti ant darbininkų ir valstiečių pečių.

pagalbos pakta, sudaryta 1939 m. spalio 10 d. Masinėmis dekin-gumo demonstracijomis Kaune atsakė darbo žmonės į kilnų Tarybų Sąjungos žingsnį — gražinimą Lietuvai jos sostinės Vilniaus miesto.

Lietuvos darbo žmonių simpatijų Tarybų Sąjungai augimas labai nepatiko fašistinei valdčiai. Ji ėmėsi žygių sulaužyti tik ką pasirašytą savitarpio pagalbos sutartį su Tarybų Sąjunga, ėmė vesti slaptais derybas dėl hitlerinės kariuomenės įvedimo į Lietuvą.

Su tuo jokiū būdu negalėjo sutikti pagrindiniai lietuvų tautos sluoksniai — darbininkai ir valstiečiai. Komunistų partijos vadovaujami, broliškujų tarybinų tautų padedami, Lietuvos darbo žmonės 1940 metais atskratė fašistinio jungo. Visuot-

RUOŠIASI DERLIAUS NUĖMIMUI

Visa eilė Obelių rajono Zrinių apylinkės žemės ūkio artelių užbaigė derliaus nuėmimo inventorius remontą.

Pilnutinai užbaigė judųjų pūdymų paruošimą žiemkenčiams Rokiškio rajono „Pirmyn“ žemės ūkio artelės darbininkai.

SPARTŪS LAUKO DARBAI

lės pievų. Stropliai šienaplūtės bare dirba kolūkiečiai drg. drg. Steilonis Jonas, Bielovas Povilas, Kažemėkas Petras, Kastėnas Jonas, Kirslis Jonas, kurių pavyzdžiu seka ir kiti artelių dirbantieji.

A. Dūna

KORESPONDENTAI

PRANEŠA

Pūdymų artimo darbe baigė „Jakiškių“ kolūko (Rokiškio apyl.) valstiečiai. Darbuose pasisūžymė, brigadininkas drg. Černiausko Juliano vadovaujamos brigados, kolūkiečiai, drg. drg. Strumskys Pranas, Varnienė Ona ir Černiauskaitė Janina, kurie savo darbą atliko žymiai viršydami dieni-

A. Malca

Šimtą viščiukų paukščių fermos praplėtimui iš Panerėžio inkubatoriaus parvežė „Zarinkiškių“ kolūko (Obelių rajonas) valstiečiai.

Viščiukų auginimui išskirtos naujos, tinkamai sutvarkytos patalpos.

Prižiūrėtoja paskirta darbsti kolūkietė drg. Sadauskienė Ona.

A. Skvarnaičius

Sparčiai tempais vyksta šienaplūtės darbai Obelių rajono „Zarinkiškių“ žemės ūkio artelėje.

Kolūkiečiai nuplovė daugiametų žolų ir šieno daugiau kaip 40 ha plotą.

Šienaplūtės darbuose pasisūžymi spartuoliai — kolūkiečiai drg. drg. A. Pudonas, Andrišonis, Talutis ir kiti.

„Zarinkiškių“ kolūko pavyzdžiu šienavimo darbus sparčiai vykdo „Piliakalnio“, „Štuotiščio“ ir „Rūmikiškių“ kolūkių valstiečiai.

A. Skvereys

Didelius daugiametų žolų plotus sėkiai patiko „Pirmyn į naują gyvenimą“ kolūko (Pandėlio rajono) valstiečiai. Iš sėklinių plotų pašalintos piktyzės ir kitos kultūros.

J. Dovydenas

Po 1 ha pievų plotų nuplauta kiekvieną dieną Rokiškio rajono Ragelių apylinkės „Joniškių“ kolūko laurbininkystės brigados nariai — šienpioviai drg. drg. A. Matukas, V. Adamonis, A. Jakubonis ir kiti.

Tokio kruopštaus darbo dėka kolūkyje jau nušienauta 25 ha natūraliųjų pievų plotas.

J. Jurgelionis



I Leningradą atvyko avalynės ir odos pramonės maskviečių-novatorių grupė.

Delegacijos sudėtyje — socialistinių lenktyntų už kompleksinę žaltavos ir medžiagų ekonomiją „Paryžiaus komunos“ fabriko brigadininkas Lidija Karabelnikova, odos gaminių fabriko vyresnis meistras Fedoras Kuznecovas ir kiti.

Maskviečiai aplankė giminingas įmones, su kuriomis lenktyntauja jų kolektyvai, susipažino su Leningrado stachanovičių darbo metodais.

Nuotraukoje: Maskvos stachanovičių delegacija „Skorochodo“ fabrike susipažįsta su įžymaus šaltar užtraukėjo M. I. Michailovskio darbo metodais, dirbančio 1959 metų sąskaiton.

Iš kairės į dešinę: M. I. Michailovskis, Maskvos fabriko odos gaminių vyresnis meistras F. M. Kuznecovas, Maskvos Kapranovo vardo fabriko sukrpėja M. J. Chlebnikova, Stalalinės premijos laureatas „Skorochodo“ fabriko stachanovietė O. J. Muštukova ir įžymi „Paryžiaus komunos“ fabriko stachanovietė Lidija Karabelnikova.

I. Fetisovo nuotrauka. TASS'o spaudos klisė.

niu demokratiniu balsavimu į gają kovos vėliavą nuo Oriolo laukų iki Baltijos krantų.

Tarybinė Armija išvadavus mūsų kraštį, Lietuvos darbininkai, valstiečiai ir inteligentai, vadovaujami Lenino—Stalino partijos, su entuziazmu ėmėsi liaudies ūkio ir kultūros atstatymo darbų. Per trumpą pokarinį laikotarpį, duosniai remiami broliškujų tarybinų respublikų, jie ne tik atstatė tai, kas buvo okupantų sunaikinta, bet ir žymiai pralenkė prieškarinį pramonės produkcijos lygį.

Partijai pašaukus, Tarybų Lietuvos valstiečiai 1949—1950 metais padarė lemiama postikį: iš smulkių ūkių santvarkos į stambaus socialistinio ūkio santvarką. Šiandien jau daugiau kaip trys ketvirtadaliai visų Tarybų Lietuvos valstiečių ūkių susiljungę į kolūkius ir ėmė kolektyvisi dirbti žemę, naudodami moderniomis žemės ūkio mašinomis, vartodami didelius laukų mineralinių trąšų savo laukų derliui pakelti. Kolektyvinų ūkių santvarkos laimėjimas reiškia galutinį socializmo laimėjimą Lietuvoje tiek mieste,

Sunkiomis hitlerinės okupacijos dienomis komunistai buvo organizatoriai partizaninės kovos prieš vokiškuosius grobiokus. Jie sudarė branduolį lietuviškojo Tarybinės Armijos junginio, kuris, bestkaudamas su priešū, atnešė savo garbin-

ties ir kaime. Su kolūkių santvarkos įsigalėjimu Tarybų Lietuvoje suduotas mirtinis smūgis paskutinei išnaudotojų klasei — buožžiai, pakirsta socialinė bazė buržuaziniams nacionalistams. Tarybų Lietuva, greta kitų broliškujų tarybinų respublikų, tvirtai ir negrįžtamai stojo į socializmo statybos kelią.

Mūsų jaunai tarybinei respublikai vos 10 metų, tačiau kaip nebeatpažįstamai per tą dešimtmetį pasikeitė jos veidas! Visuose mūsų krašto kampeliuose virte verda kūrybinis socialistinis darbas. Darbininkai ir valstiečiai, inteligentai ir jaunimas atsidėję dirba savo mylimosios Tėvynės labui, stiprindami jos politinę ir ekonominę galią, šluodami nuo savo kelio visus socializmo statybos priešus iš sudaužytųjų išnaudotojų klasių likučių.

Visam šiam šauniam kūrybiniam darbui Lietuvos darbo žmones įkvėpia ir mobilizuoja šlingoviji komunistų partija, Lenino—Stalino partija, vedanti visus tarybinius žmones nuo pergalės prie pergalės, į šviesią komunistinę ateitį.

